
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 048 del Registro Deliberazioni 

del 07.05.2010  

 
 

OGGETTO ELEZIONI PROVINCIALI DEL 30-31 MAGGIO 2010 - 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE degli spazi elettorali   
destinati  alle  affissioni  per  la  propaganda indiretta.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO  il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, n. 43 del 30/03/2010 con il 
quale sono state fissate per i giorni di domenica 30 e lunedì 31 maggio 2010 , le date per le elezioni 
del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale nonché dei Sindaci e dei Consigli 
Comunali; 

VISTO il decreto del Prefetto di Oristano, prot. n. 9104/2010/SE del 08/04/2010 con il quale sono 
stati convocati i comizi, rispettivamente, per l’elezione diretta del Presidente della Provincia e del 
Consiglio Provinciale; 
 

VISTA la nota del Tribunale di Oristano n. 13/ EPR del 05/05/2010, con la quale vngono comunicate 
le candidature  ammesse per le consultazioni elettorali in oggetto; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione GM n. 44  in data 29/04/2010, dichiarata I.E., con la quale si 
stabiliscono e delimitano gli spazi da destinare, a mezzo di tabelloni, all’affissione di stampati e 
manifesti di propaganda da parte di coloro che NON partecipano direttamente alla competizione 
elettorale; 
 

VISTI  gli artt. 4 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificati dagli artt. 4 e 5 della Legge 24 aprile 
1975, n. 130; 
 

CONSIDERATO  che ai sensi degli stessi artt. 4 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n.212, modificato dagli 
artt. 4 e 5 della Legge 24 aprile 1975, n.130, la Giunta Municipale, entro due dalla ricezione della 
comunicazione delle liste ammesse, è tenuta a ripartire ed assegnare, in parti uguali fra tutti i 
richiedenti, secondo l’ordine di presentazione delle domande, gli spazi da destinare alla propaganda 
elettorale indiretta; 
 

RITENUTO , pertanto, di dover procedere alla ripartizione e assegnazione degli spazi, che non può 
essere inferiore a metri uno di altezza per metri 0,70 di base; 
 

DATO ATTO  che il Sig. Cumpostu Bastianu, in qualità di coordinatore natzionale di Sardigna 
Natzione Indipendentzia  ha dichiarato di voler svolgere propaganda in favore dell’astensionismo,  
ritiene opportuno escludere la sua istanza di assegnazione di spazi per il combinato disposto dell’art. 1, 
comma 2°, e art. 4, 1° comma, della L. n. 212/1956; 
 

VISTE  le domande pervenute entro il 26/04/2010; 
 

CONSIDERATO  che le richieste sono in numero superiore alle disponibilità di sezioni di spazio e che 
il ricorso a turni fra gli stessi assegnatari comporterebbe sicuramente notevole disagio per gli stessi 
richiedenti; 
 

RITENUTO opportuno riunire in gruppi le diverse richieste e considerare ciascuno dei gruppi stessi 
come unico richiedente, in modo da assicurare il libero esercizio della propaganda elettorale per tutta la 
durata prevista dalla legge; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole sotto il profilo tecnico del Responsabile del Servizio ex art. 49 del 
D.L.gs n. 267/2000; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 



1. DI RIPARTIRE lo spazio suddetto, in numero 10 sezioni delle dimensioni di ml. 0,70 di base 
per ml. 1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra iniziando 
dall’alto; 

 

2. DI RIUNIRE le richieste in gruppi  e considerare ciascuno dei gruppi come un unico 
richiedente; 

 

3. DI ASSEGNARE a ciascun gruppo una sezione di spazio come sopra ripartite,  come al 
prospetto che segue: 

 
N° D’ORDINE 
SEZIONE DI 
SPAZIO 

ASSEGNATARIO 
 

 1 PAOLO PENNISI  - Movimento popolari per la riforma - 
RAFFAELE ONNIS -Co. Re. Sa - 
ALESSANDRO COSSA - Circolo Andrea Devoto - 

  
 
 
 
2 
 
3 

SALVATORE PODDA -Presidente Circolo del bg di Sinnai - 
UGO CANTELLI  - Presidente Circolo giovani di Olbia - 
RICCARDO MONTIXI – Presidente Associazione S’abrodu” 
MARIO CARBONI – Presidente Associazione Sardegna zona franca 
ALESSANDRO FOIS – Presidente Assoc. Libertà e confronto 
ADA LAI – Presidente assoc. Movimento A. Cagliari 
GIANGIUSEPPE MARONGIU - Presidente assoc. Giovani A. 
GIOVANNA POLLIO - Presidente assoc. Circolo bg Olbia 
GIOVANNI CAMPUS - - Presidente assoc Centro studi e servizi 
IGNAZIO LOCCI - Presidente assoc Circolo Isola di Sant’Antioco 
MARCELLO CORRIAS - Presidente assoc. Marina c. a cinque 
FAUSTO MASSACCI - - Presidente circolo g. Ghigo Solinas 
PIETRO PAOLO DI GIOVANNI - Presidente S.C. Pescatori 
AGOSTINO TICCA - Presidente circolo giovani di Sassari 
GIOVANNI MARRAS - Presidente assoc. Alfa 
GIACOMO RANIERI - Presidente A.N.M.I.L. - 

 
 4 
 
5 

FRAU GIUSEPPE – Res. Circolo Giovani Universitari Sardegna 
MASSENTI MARIANGELA – coord. Cittadino PD 
FRANCESCO MANNONI – PRES. Assoc. Federazione democ. 
PIETRO MORITTU – Seg. Assoc. Sinistra giovanile Sardegna 
MANDIS ALESSIO – Seg. Prov.le Giovani Democratici Oristano 

6 PINNA FRANCESCO – commissario A.D. U.S. Oristanese 
7 STEFANO CONTINI – Assoc. ONLUS  fare verde 
8 CARRUS TIZIANA – fianch. Fortzaparis 
9 CASULA ELEONORA  - Presidente Ass. El Gato Obrero 
10 GIOVANNINO SEDDA – Presidente Assoc. LUMS- Libera  

4. DI STABILIRE, che ai sensi della Legge, sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici   
    assegnate.- 
 

5. DI ESCLUDERE l’istanza presentata dal Sig. Cumpostu Bastianu in qualità di coordinatore 
�azione�e di Sardigna �azione Indipendentzia, in quanto dichiara di voler svolgere propaganda in 
favore dell’astensionismo, per il combinato disposto di cui agli artt. 1, comma 2°, e 4, comma uno; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2010  al  26.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2010  al  26.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


